ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

CÂMARA MUNICIPAL - PODER LEGISLATIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023961201

A CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS, inscrita no CNPJ sob o nº 01.613.324/0001-68, com sede
na Av. José Maria Primo, Lt 17, Qd 48, Ouro Preto, Canaã dos Carajás – PA, representado por DINILSON
JOSE DOS SANTOS, presidente, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e RCC-REDE CRISTALINO DE
COMUNICAÇÃO LTDA, inscrito(a) no CNPJ 11.800.520/0001-03, com sede na AV WEYNE CAVALCANTE,
S/N, CENTRO, Canaã dos Carajás-PA, CEP 68537-000, representada por ANGELA AZEVEDO CHAMON, já
qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas
seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de Agosto de 2024,
nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMISSORA DE
RÁDIO FM, COM AMPLA AUDIÊNCIA PARA INFORMAR À POPULAÇÃO DAS ATIVIDADES
PROGRAMAS, EVENTOS E DEMAIS OCORRÊNCIAS REALIZADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE
CANAÃ DOS CARAJÁS-PA.

Nº DESCRIÇÃO DOS ITENS UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01
FLASH AO VIVO EM RADIO LOCAL
DE ATÉ 3 MINUTOS

UNIDADE 120 R$ 500,00 R$ 60.000,00

02
TESTEMUNHAL DETERMINADO DE
60 SEGUNDOS

UNIDADE 200 R$ 300,00 R$ 60.000,00

03
SPOT RADIO INDETERMINADO DE
30 SEGUNDOS

UNIDADE 200 R$ 151,00 R$ 30.200,00

04
SPOT RADIO INDETERMINADO DE
45 SEGUNDOS

UNIDADE 230 R$ 230,00 R$ 52.900,00

05
SPOT RADIO INDETERMINADO DE
60 SEGUNDOS

UNIDADE

260 R$ 284,00 R$ 73.840,00

06
SPOT RADIO INDETERMINADO DE
120 SEGUNDOS

UNIDADE 300 R$ 300,00 R$ 90.000,00

07 PROGRAMETES UNIDADES 80 R$ 550,00 R$ 44.000,00

 TOTAL    410.940,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2024
Atividade 1101.010311427.2.066 Manter as Atividades Administrativas da Câmara Municipal, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

CÂMARA MUNICIPAL - PODER LEGISLATIVO

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que
surtam os seus efeitos legais.

 CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 27 de Dezembro de 2023

 CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS
CNPJ(MF)  01.613.324/0001-68

 CONTRATANTE

RCC-REDE CRISTALINO DE COMUNICAÇÃO LTDA
 CNPJ 11.800.520/0001-03

 CONTRATADO(A)

		2023-12-27T16:42:58-0300
	RCC REDE CRISTALINO DE COMUNICACAO LTDA:11800520000103

		2023-12-27T16:43:31-0300
	RCC REDE CRISTALINO DE COMUNICACAO LTDA:11800520000103

		2023-12-27T09:26:00-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS:01613324000168

		2023-12-27T09:26:17-0300
	DINILSON JOSE DOS SANTOS:39853098253